
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIZIO FINANZIARIO E DI RAGIONERIA DELL’ENTE 
 
 VISTO il provvedimento che precede se ne attesta la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria con impegno a valere sulla miss. 10 prog. 5 tit. 2 U. 
2.02.01.09.000 cap. 17601 € 1.159,00  – impegno 61/2017  (Cred. 8609) cod. siope 
2109 
del bilancio del corrente esercizio, nell’ambito della disponibilità finanziaria sullo 
stesso accertata in conformità all’art. 183 del D. Lgs.  n° 267/2000. 
 
Lì 02/02/2017 

 
 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Milazzo Francesco 
        

 
============================================================== 
 
 La presente determinazione è esecutiva ai sensi dell’art. 55, comma 5 della 
Legge dell’ 08 Giugno 1990, n°142. 
 
Lì 02/02/2017 
 

 
 F.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

   Milazzo Francesco 
 

 
 

 
La presente determina è stata pubblicata all’albo per 15 giorni 
dal______________al_____________  
E’ divenuta esecutiva il ____________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

COMUNE  DI  SAN CONO 
( Provincia di Catania ) 

 
 

D E T E R M I N A    D I R I G E N Z I A L E 
 
 

 
N.  16 

 
DATA  02/02/2017 
 
 

 
 
 
 
 
  

 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO TECNICO -   

 

N° 3     DEL   02/02/2017 
 

 

 

OGGETTO: affidamento fornitura e messa in opera mc. 2,5 di asfalto a caldo 

CIG: Z5D1D336F5 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali”, pubblicato nelle G.U. n° 227 del 28/09/2000, s.o. n° 162; 
 
VISTA  la L.R. n. 30 del 23/12/2000 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
VISTA  la L.R. n. 22 del 16/12/2008 “Norme sull’ordinamento degli Enti locali”; 
 
VISTA     la Determinazione Sindacale n. 01 del 01/02/2017 con la quale al sottoscritto  

vengono conferite le attribuzioni dirigenziali di cui all’art. 107 del Decreto 
Legislativo n. 267/2000; 

 
VISTO   Il D.L. n. 244 del 30/12/2016, con il quale si differisce il termine per l’approvazione  
               del bilancio di previsione al 31/03/2017; 
 
 
 



- Considerato che a seguito delle ultime piogge verificatesi nel territorio comunale, 
nella viabilità stradale si sono create diverse buche che stanno creando molta 
difficoltà alla circolazione veicolare e pedonale che, pertanto, necessita di essere 
riparata al fine di eliminare probabili danni a veicoli e persone; 

 
- Considerato, inoltre, che da una stima forfettaria, per effettuare detta riparazione 

necessitano mc 2,5 di asfalto a caldo; 
 
- Visti i preventivi per la fornitura e messa in opera di detto asfalto richiesti ed inviati 

dalle seguenti imprese: 
1. Impresa Edile Eredi di Spitale Gaetano con sede in San Cono Via Mattarella, 6; 
2. Impresa Edile Artigiana Petitto Angelo con sede in San Cono Via Montale, 10; 

 
- Considerato che la migliore offerta è quella dell’Impresa Edile Artigiana Petitto 

Angelo la quale per la suddetta fornitura e messa in opera ha richiesto la somma di 
€ 950,00 oltre IVA; 

 
- Dato atto che, in conformità alle disposizioni di cui all'art. 36 comma 2 lett. a) del 

d.lgs. 50/2016, è ammessa l'acquisizione di servizi e forniture per importi inferiori a 
40.000,00 euro mediante affidamento diretto; 

 
- Visto l’art. 1 comma 502 e 503 della Legge 28 dicembre 2015, n. 208,  

(Legge di stabilità 2016), che modifica l’art. 1, comma 450 della Legge 296/2006, 
che consente  alle amministrazioni di procedere ad acquisti di beni e servizi 
inferiori ai 1.000,00 euro, senza essere obbligati all'approvvigionamento telematico 
(strumenti Consip, strumento telematico della centrale regionale di riferimento, 
altro mercato elettronico della SA); 

 
- ritenuto, pertanto, al fine di ripristinare la normale circolazione veicolare e 

pedonale, di affidare la suddetta fornitura all’Impresa Edile Artigiana Petitto 
Angelo con sede in San Cono Via Montale, 10,; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. Di affidare, per i motivi espressi in premessa all’Impresa Edile Artigiana Petitto 

Angelo con sede in San Cono Via Montale, 10, la fornitura e messa in opera di mc. 
2,5 di asfalto a caldo, per la somma complessiva di € 1.159,00, di cui € 950,00 per 
forniture e lavori ed € 209,00 per IVA. 

 
2. Di imputare la superiore somma di € 1.159,00 alla missione 10 prog. 5 tit. 2 U. 

2.02.01.09.000 cap. 17604 del bilancio corrente. 
 

 
3. Di dare atto che la presente determina è esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, a cura del 
responsabile dei servizio di ragioneria. 

 
Il Responsabile del Procedimento 
    (Per. Agr. Cono Scibetta) 

Il Responsabile del Servizio 
                                                                                      (Ing. Salvatore Nicastro) 

 
 


